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Enero-Septiembre 2023

Egresos*
Diferencia menos
comprometido

Ampliaciones/
Reducciones
1 y) 3=(1+2) 4

Comprometido

Modificado Devengado Diferencia

Tipo de Gasto Aprobado

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos

Pensionesy Jubilaciones

Participaciones

Total

196,789,730,935

35,632,129,122

9,475,797,450

1,381,888,950

243,279,546,457

9,611,917,513

6,129,927,482

103,360,396

56,734,974

15,901,940,365

206,401,648,448

41,762,056,604

9,475,797,450

1,485,249,346

56,734,974

259,181,486,822

136,505,171,800

18,333,422,648

5,518,033,945

1,051,418,168

56,734,974

161,464,781,536

136,505,171,800

18,333,422,648

5,518,033,945

1,051,418,168

56,734,974

161,464,781,536

69,896,476,647

23,428,633,956

3,957,763,505

433,831,178

97,716,705,286

23,581,631,407

11,401,155,530

3,957,763,505

38,940,550,442

46,314,845,240

12,027,478,427

433,831,178

58,776,154,844

Nota: Cifras Preliminares, las correspondientes al cierre del ejercicio se registraran en el Informe de Cuenta Publica 2023.

Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Administracién y Finanzas



