

Poder Ejecutivo de la Ciudad de México Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Enero-Septiembre 2023

	Egresos*							
Tipo de Gasto	Anrohado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Diferencia	Comprometido	Diferencia menos comprometido
	1	2	3=(1+2)	4	5			
Gasto Corriente	196,789,730,935	9,611,917,513	206,401,648,448	136,505,171,800	136,505,171,800	69,896,476,647	23,581,631,407	46,314,845,240
Gasto de Capital	35,632,129,122	6,129,927,482	41,762,056,604	18,333,422,648	18,333,422,648	23,428,633,956	11,401,155,530	12,027,478,427
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	9,475,797,450	-	9,475,797,450	5,518,033,945	5,518,033,945	3,957,763,505	3,957,763,505	-
Pensiones y Jubilaciones	1,381,888,950	103,360,396	1,485,249,346	1,051,418,168	1,051,418,168	433,831,178	-	433,831,178
Participaciones	-	56,734,974	56,734,974	56,734,974	56,734,974	-	-	-
Total	243,279,546,457	15,901,940,365	259,181,486,822	161,464,781,536	161,464,781,536	97,716,705,286	38,940,550,442	58,776,154,844

Nota: Cifras Preliminares, las correspondientes al cierre del ejercicio se registrarán en el Informe de Cuenta Pública 2023.

Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.

Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaría de Administración y Finanzas